

Behoort bij bestek nr. 1-410-12

Tennispark Harwichweg Hoek van Holland
Renovatie tennisbanen

Rotterdam, 12 december 2012

NOTA VAN INLICHTINGEN

met: 1 INSCHRIJVINGSSTAAT – HERZIEN
1 bijlage Gewijzigde posten nota van inlichtingen

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-410-12, betreffende:

Het verrichten van werkzaamheden t.b.v. het renoveren van tennisbanen op Tennispark
De Hoek, aan de Harwichweg in deelgemeente Hoek van Holland in de gemeente Rotterdam,

berichten wij u het volgende.

A. Betreffende het bestek:

Deel 0: Totstandkoming overeenkomst

VRAAG 01 Paragraaf 04 Inschrijving, lid 04
0.04 4 De eis in het bestek geeft aan dat de sportvloer "erkend en gecertificeerd" dient te zijn.
Aan deze eis kunnen maar drie leveranciers voldoen. Kan de eis bijgesteld worden naar "erkend
en gecertificeerd of in onderzoek" ?

ANTWOORD

Nee, de eis erkend en gecertificeerd blijft ongewijzigd.

VRAAG 02 Paragraaf 04 Inschrijving, lid 04
0.04-4 –a U vraagt een VCA** certificaat in de aankondiging spreekt u over een VCA* certificaat
welk certificaat is gewenst of voldoen beiden.

ANTWOORD

Een VCA* certificaat voldoet, het bestek zal worden aangepast.

VRAAG 03 Paragraaf 04 Inschrijving, lid 05
De eis van een referentieproject van € 125.000,--. Is deze niet wat te hoog?

ANTWOORD

Nee.

VRAAG 04 Paragraaf 04 Inschrijving, lid 05
PAR 0.04.5.
Dient inschrijver gevraagde bewijsmiddelen derde(n) bij inschrijving te overleg of na gedaan
verzoek?

ANTWOORD

De bewijsmiddelen van derde(n) gesteld in deel 0 paragraaf 4 lid 5 dienen na aanbesteding door de volgens de opdrachtgever voor gunning van het werk in aanmerking komende inschrijver binnen tien (10) kalenderdagen na het daartoe ontvangen verzoek ingedient te worden.

VRAAG 05 Paragraaf 04 Inschrijving, lid 06

PAR 0.04.6.

Dient inschrijver gevraagde eigen verklaring derde(n) bij inschrijving te overleg of na gedaan verzoek?

ANTWOORD

De eigen verklaring van derde(n) zoals beschreven in deel 0 paragraaf 4 lid 6 dienen bij de inschrijving door de inschrijver te worden overlegd.

Deel 1: Algemeen

VRAAG 06 Paragraaf 08 Werkgelegenheid

1.08 Er dient voor 5% aan Social Return ingezet te worden op het werk. Is deze eis niet wat hoog in het bestek, omdat grotendeels de kosten in het werk uitgegeven worden aan de toplaag en verder is het specialistisch werk. Graag deze eis herzien.

ANTWOORD

De 5% aan Social Return zal niet worden aangepast.

VRAAG 07 Paragraaf 08 Werkgelegenheid

1.08 Er dient voor 5% aan Social Return ingezet te worden op het werk. Is deze eis niet wat hoog in het bestek, omdat grotendeels de kosten in het werk uitgegeven worden aan de toplaag en verder is het specialistisch werk. Graag deze eis herzien.

ANTWOORD

Nee.

VRAAG 08 Paragraaf 08 Werkgelegenheid

1.08 social return ; u stelt een eis van 5% op de opdrachtsom. Dit project bestaat voor een zeer groot gedeelte uit leveringen en specialistisch werk dat niet in te vullen is door sociaal return. In totaal blijft een zeer gering percentage over voor arbeid en uitvoering als dit grotendeels ingevuld moet worden met social return ontstaat toch een zeer groot probleem. In andere gemeenten is het gangbaar dat op de inschrijfsom eerst de onderaanneming en de levering wordt afgetrokken over de overblijvende som wordt dan de 5% social return verrekend. Is dit ook aan de orde voor dit project. Zo nee dan de vraag of dit percentage niet aangepast kan worden gelet op de aard van het project.

ANTWOORD

Zie antwoord vraag 06.

Deel 2.2 : Nadere beschrijving (RAW)

VRAAG 09 BESTEKSPPOST 121013

Blz 16 post 121013 wordt gesproken over verdichting eisen van NOC NSF over grond, welke eisen zijn dat?

ANTWOORD

Bestekspost 121013 wordt aangepast.

BESTEKSPPOST 121030

De bundeling van de bestekspost is gewijzigd, hoofdpst 121030 is toegevoegd de overige posten in de bundeling schuiven op.

BESTEKSPPOST 122020

De bundeling van de bestekspost is gewijzigd, hoofdpst 122020 is toegevoegd de overige posten in de bundeling schuiven op.

BESTEKSPPOST 122030

De bundeling van de bestekspost is gewijzigd, hoofdpst 122030 is toegevoegd de overige posten in de bundeling schuiven op.

BESTEKSPPOST 123010

De bundeling van de bestekspost is gewijzigd, hoofdpst 123010 is toegevoegd de overige posten in de bundeling schuiven op.

BESTEKSPPOST 123020

De bundeling van de bestekspost is gewijzigd, hoofdpst 123020 is toegevoegd de overige posten in de bundeling schuiven op.

VRAAG 10 BESTEKSPPOST 210010:

210010; gemiddelde ontgraving 5mm moet dit zijn 50 mm en ca 13 m3 moet dit zijn ca 130m3

ANTWOORD

Deze bestekspost vervalt.

VRAAG 11 BESTEKSPPOST 210030, 220030 en 220050

Blz 23 post 220030 en 220050 Gaat over het vervoeren van het materiaal; Met hoeveel transport meters, moet er rekening worden gehouden?

ANTWOORD

Bestekspost 210030 wordt gewijzigd.

Bestekspost 220030 vervalt.

Bestekspost 220050 wordt gewijzigd.

VRAAG 12 BESTEKSPPOST 210030, 220030 en 950010

Bestekspost 220030

Acceptatiekosten van de lava afvoer dienen in de prijs per eenheid inbegrepen te zijn.

Aangezien de milieuhygienische kwaliteit onbekend is, vragen wij u de acceptatiekosten te verreken op stelpost 950010 zoals ook bij bestekspost 220050 is gedaan?

ANTWOORD

Besteksposten 210030 en 220030 zie antwoord vraag 11.

Stelpost 950010 vervalt.

VRAAG 13 BESTEKSPPOST 210050

Bestekspost 210050

Op basis van onze ervaringen met tennisforce zal bij het verwijderen van de toplaag ook een deel van de lavalaag verwijderd worden, aangezien de tennisforce gebonden is aan de lava.

Wij stellen voor de hoeveelheid vrijkomende materialen ter informatie aan te geven als 90 m3 i.p.v. 64 m3. Kunt u dit aanpassen?

ANTWOORD

Bestekspost 210050 wordt gewijzigd, de hoeveelheid ter inlichting wordt verwijderd uit de post.

VRAAG 14 BESTEKSPPOST 210060, 230021 en 230022

Blz 22 post 210060 wordt gesproken over 50 cm ontgraven tbv de tennisbaan, moet dat geen 40 cm zijn?

ANTWOORD

Bestekspost 210060 gewijzigd.

Besteksposten 230021 en 230022 t.b.v. het aanbrengen van de zandfundering worden ook gewijzigd.

VRAAG 15 BESTEKSPPOST 240020 en 500040

Blz 24 Post ?; Ik mis het egaliseren en fijn profielen met 1-4 lava, van baan 1 t/m 4 in de werk omschrijving na het weg halen van de PU laag, of hoeft dit niet?

ANTWOORD

Bestekspost 240020 wordt toegevoegd.

Bestekspost 500040 wordt gewijzigd

VRAAG 16 BESTEKSPPOST 32

32; geen drainage baan 1 t/m 4

ANTWOORD

Tennisbanen 1 t/m 4 zijn in 2008 aangelegd en beschikken over een goed werkend drainage systeem.

VRAAG 17 BESTEKSPPOST 320013 en 320023:

Bestekspost 320011 en 320023

Moet de vrijkomende grond niet afgevoerd worden?

ANTWOORD

Nee, besteksposten 320013 en 320023 worden aangepast.

VRAAG 18 BESTEKSPPOST 320050

Blz 26 post 320050 Volgens de beschrijving in de tekst en de bijgevoegde tekening van de drainage put kan je ervan uitgaan dat er per put 1 drain aansluiting op de put komt. Echter in de uitvoeringstekening is getekend, dat er 2 drain aansluitingen in de put moeten worden aangebracht? En zo ja hoeveel graden wil u deze uitelkaar hebben staan?

ANTWOORD

Ja, er moeten conform de uitvoeringstekening 2 aansluitingen per drainage put komen. De hoek van de aansluiting van de drains op de putten wordt in overleg met de directie tijdens het werk vastgesteld.

VRAAG 19 BESTEKSPPOST 420010

Post 420010

klopt de L bij te leveren banden of dient dit een i te zijn? Leverantie staat in post 420030.

ANTWOORD

De L bij bestekspost 420010 is correct.

VRAAG 20 BESTEKSPPOST 500030:

500030; lava 0/16 107m3 komt uit op maximaal 190 ton

ANTWOORD

Bestekspost 500030 wordt gewijzigd.

VRAAG 21 BESTEKSPPOST 500060:

BPN 500060 Dienen de kosten voor het keuren te worden opgenomen in de aanbidding?

ANTWOORD

De kosten voor de keuring zijn voor de opdrachtgever zoals beschreven in bestekspost 500060 en hoeven dus niet in de post te worden opgenomen:

keuring op kosten van de opdrachtgever, coördinatie keuring door de aannemer



VRAAG 22 BESTEKSPPOST 610010 en 610030

bestekposten 610010 en 610030:

De staanders worden gevraagd op H.O.H. 2 meter: klopt dat wel? gebruikelijk is H.O.H. 3 meter.

ANTWOORD

Ja.

VRAAG 23 BESTEKSPPOST 610010

In bestekpost 610010 (lage afrastering) wordt gevraagd alle staanders rond 60,3 mm; in post 610030 (hoge afrastering) wordt gevraagd alle staanders rond 89 mm: klopt dit wel? gebruikelijk is dat alle (tussen)staanders rond 60,3 mm zijn, ongeacht de hoogte, alleen de hoekstaanders worden uitgevoerd in rond 89 mm.

ANTWOORD

Ja.

BESTEKSPPOST 610010 wordt gewijzigd.

BESTEKSPPOST 610020 wordt gewijzigd.

VRAAG 24 BESTEKSPPOST 620030

Bestekspost 62

Moeten er ook enkelspelpaaltjes geleverd te worden?

ANTWOORD

Ja, bestekspost 620030 wordt gewijzigd.

BESTEKSPPOST 620040 Aanbrengen sleepnet

Nieuwe bestekspost, leveren van sleepnet incl. materiaalhaak te bevestigen aan hekwerk.

BESTEKSPPOST 620050 Leveren M-scorebord

Nieuwe bestekspost, leveren van een M-scorebord.

BESTEKSPPOST 630020 Aanbrengen afvalbakken

Nieuwe bestekspost, leveren en aanbrengen afvalbakken.

B. Betreffende de inschrijvingsstaat:

Bij inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze nota van Inlichtingen toegevoegde
INSCHRIJVINGSSTAAT - HERZIEN

In verband met de niet beantwoorde vragen wordt verwezen naar het bestek

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN GEMEENTEWERKEN

(voor deze)

Ing. B. Oosterom

Hoofd afdeling Aanbestedingszaken